PAGE

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Скребловское сельское поселение

совет депутатов

4 созыв

РЕШЕНИЕ
от  08.12.2022 года

                       №  208
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 136 от 31.10.2017 г. «Об утверждении Правил внешнего Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устранения требований действующего законодательства совет депутатов Скребловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования   Скребловское сельское поселение от 31.10.2017 г. № 136 «Об отверждении Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (с изменениями) следующие изменения:
1.1.  Статью 6 Правил внешнего Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» дополнить пунктами следующего содержания:
 «6.3.Размещение нестационарных торговых объектов на территории Скребловского сельского поселения, осуществляется в соответствии с требованиями к местам размещения нестационарных торговых объектов на территории Скребловского сельского поселения, утвержденными администрацией Скребловского сельского поселения.

«6.4. Размещение ярмарочных площадок на территории Скребловского сельского поселения, осуществляется в соответствии с требованиями к внешнему виду и оформлению ярмарочных площадок, расположенных на территории Скребловского сельского поселения, утвержденными администрацией Скребловского сельского поселения».
1.2   В п. 3.6.3.1 п. 3.6.5.3. слова «СанПиН 2.1.2.2645-10» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21».

1.3.  В п.18.5 слова «СП 59.13330.2016 «СНиП 35-01-2001» заменить словами «СП 59.13330.2020».
1.4. п. 1.3. Правил дополнить абзацем следующего содержания: «Дом блокированной застройки – жилой дом, блокированный с другим жилым домом (другими жилыми домами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный участок».

1.5. В п. 2.5.  п.п. «а)» заменить словами: «а) для зданий, строений, сооружений, в том числе жилых домов индивидуальной застройки и жилых домов блокированной застройки со встроенными хозяйственными объектами, - по периметру отведенной территории (здания, строения, сооружения при ее отсутствии);
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Скребловского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                                      Е.Ю. Журавлева